[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от __02.04.2021__ №_234_

	О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Дорогобужский  район»  Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в раздел 5  Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) от 22.05.2017 № 423 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 16.01.2020 № 24), изменение, дополнив его пунктом 5.7 следующего содержания:
             «5.7. При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2.1 статьи 2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».
            2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  И.о. Главы муниципального образования

 «Дорогобужский район» Смоленской области                              А.М. Смольянинов
_1220864901.doc
[image: image1.png]